
Dažniausiai užduodami klausimai: 

 

1. Jeigu paraiškos teikimo metu dar 

nežinosime priimančiosios 

organizacijos, ar vis tiek galime teikti 

paraišką? 

Jei paraiškos teikimo metu nežinote, kas bus jūsų 

priimantysis partneris, galite vis tiek teikti 

paraišką. Tik paraiškoje reikės paaiškinti, kaip 

planuojate rasti tinkamą priimančiąją 

organizaciją ir nurodyti į kokioje šalyje 

planuojate vykdyti mobilumo veiklą, nes nuo to 

priklausys skiriamos dotacijos dydis, t. y. 

paskaičiuojama kelionės ir pragyvenimo išlaidų 

norma 

2. Ar įgyvendindami projektą turėsime 

lankstumo vėliau pakeisti šalį, kurioje 

vyktų mobilumas? 

Taip, projekto įgyvendinimo metu bus galima 

pakeisti projekto priimantįjį parterį ir šalį, jei kils 

toks poreikis. Pakeitus šalių grupę, ar kelionės 

atstumą jums skirta dotacija nepasikeis.  

3. Treneriai/darbuotojai turi dirbti tik 

pagal darbo sutartis, ar tinka ir 

paslaugų teikimo sutartis? Ar šias 

sutartis prisegti prie paraiškos jau 

teikimo metu? 

 

Treneriai ar kiti susiję darbuotojai gali būti 

samdomi ir pagal paslaugų teikimo sutartį, tačiau 

treneriai turi turėti atitinkamą kvalifikaciją, kaip 

nurodoma Lietuvos Respublikos Sporto įstatymo 

11 straipsnyje. Jokių sutarčių prie paraiškos, jos 

teikimo etape, pridėti nereikia. 

4. Ar paraiškoje galima numatyti mainus, 

tai yra, kad ne tik teikiančios 

organizacijos dalyviai vyktų į užsienio 

šalį, bet ir kitos šalies organizacijos 

atstovai atvyktų pas mus? 

Paraiškoje nėra numatyti mainai. Planuokite tik 

savo organizacijos darbuotojų mokymosi 

mobilumą užsienio šalyse. Užsienio šalies 

organizacija, jei planuotų mobilumą jūsų 

organizacijoje, turi teikti paraišką savo šalies 

nacionalinei agentūrai. 

 

5. Ar projekto dalyviai gali būti ne 

fizinio aktyvumo ir sporto specialistai, 

ne instruktoriai, bet ir sporto 

organizacijų vadybininkai (baigę 

aukštąjį mokslą vadybos srityje ir 

dirbantys organizacijoje? 

Pagal programos „Erasmus+“ vadovą, 

darbuotojų mobilumo sporto srityje projektais 

remiamas trenerių ir kitų mėgėjiško sporto 

darbuotojų (tiek apmokamų darbuotojų, tiek 

savanorių) profesinis tobulėjimas. Taigi, 

pagrindiniai dalyviai yra treneriai, tačiau 

mobilumuose gali dalyvauti ir kiti mėgėjiško 

sporto darbuotojai dirbantys siunčiančiojoje 

organizacijoje (pagal darbo, savanorystės ar kita 

sutartis), jei tokių darbuotojų dalyvavimas gali 

būti naudingas mėgėjiškam sportui. Svarbiausia 

paraiškoje labai aiškiai ir konkrečiai pagrįsti jūsų 

minimų sporto organizacijų vadybininkų 

konkrečią veiklą mėgėjiško, neprofesionalaus 

sporto organizavime bei jų sąsają su 

siunčiančiąja organizacija. 



6. Ar teikiant darbuotojų mobilumo 

sporto srityje projektų paraišką galima 

bendradarbiauti su kita Lietuvos 

sporto įstaiga? 

 

Organizacija paraišką gali teikti tik savo 

organizacijos personalo mobilumui. Programos 

vadove yra aprašyti reikalavimus atitinkantys 

dalyviai: „Dalyviai turi dirbti siunčiančiojoje 

organizacijoje arba reguliariai su ja 

bendradarbiauti, kad padėtų įgyvendinti 

pagrindinę organizacijos veiklą. Bet kuriuo 

atveju užduotys, kurios dalyvį sieja su 

siunčiančiąja organizacija, turi būti 

dokumentuojamos taip, kad nacionalinė agentūra 

galėtų patikrinti šią sąsają (pavyzdžiui, 

remdamasi darbo arba savanoriškos veiklos 

sutartimi, užduoties aprašymu arba panašiu 

dokumentu).“ Be to, paraiškoje taip pat nėra 

galimybės įtraukti kitų siunčiančiųjų 

organizacijų (konsorciumo narių). Yra galimybė 

pasirinkti tik siunčiančią ir priimančią 

organizaciją. 

 

7. Ar reikia paraiškoje nurodyti 

preliminarų į mobilumo veiklas 

vykstančio personalo sąrašą su 

pavardėmis, ar tai nebūtina? 

Ne, būsimų dalyvių pavardžių paraiškoje 

nurodyti nereikia. 

8. Ar pareiškėjas būtų tinkamas 

kandidatas ir galėtų teikti Erasmus+ 

paraišką, jei jis yra Lietuvos aukštojo 

mokslo universitetas (bendrojo 

ugdymo mokykla ar profesinio 

mokymo įstaiga)? 

Mobilumo projektų sporto srityje pagrindinis 

tikslas yra stiprinti įgūdžius ir žinias žmonių, 

dirbančių tiesiogiai fizinio aktyvumo srityje. 

 

Kadangi aukštajam mokslui (bendrajam 

ugdymui ir profesiniam mokymui) yra skirta 

atskira paprogramė su dideliu finansavimu, 

rekomenduojame universiteto (mokyklos) 

personalui ar studentams (mokiniams) naudotis 

jos galimybėmis. 

9. Ar teikiant darbuotojų mobilumo 

sporto srityje projektų paraišką galima 

bendradarbiauti su kita Lietuvos 

sporto įstaiga? 

Organizacija paraišką gali teikti tik savo 

organizacijos personalo mobilumui. Be to, 

paraiškoje nėra galimybės įtraukti kitų 

siunčiančiųjų organizacijų (konsorciumo narių). 

Yra galimybė pasirinkti tik siunčiančią ir 

priimančią organizaciją. 

10. Ar priimančioji organizacija turi būti 

tik viena? 

Priimančiųjų organizacijų gali būti kelios. 

11. Ar projektas turi atitikti visus 

prioritetus (įtraukties ir įvairovės, 

tvarumo, skaitmenizacijos ir aktyvaus 

dalyvavimo)? 

Projektas turėtų kiek įmanoma labiau atliepti 

Programos prioritetus. Jei paraiškoje nebus 

numatyti veiksmai, kuriais bus siekiama atliepti 

šiuos prioritetus, tai bus įvertinta paraiškos 

kokybinio vertinimo metu ir gali lemti ar Jūsų 



paraiška surinks pakankamai balų, jog gautų 

finansavimą.  

12. Ar gali keli darbuotojai vienu metu 

vykti tobulintis? 

Ar gali tas pats darbuotojas būti 

siunčiamas į kelias stažuotes? 

Taip, vienu metu gali vykti keli darbuotojai.  Jei 

numatytos kelios skirtingos mobilumo veiklos, 

rekomenduojame į jas išleisti skirtingus 

darbuotojus, tačiau nedraudžiama siųsti ir tą patį 

darbuotoją į kelias veiklas, jei tai yra naudinga 

siekiant organizacijos išsikeltų tikslų. 

13.  Ar projekto koordinatorius turi vykti į 

visus mobilumus. 

Projekto koordinatorius pats vykti į mobilumus 

neprivalo – dalyvius, kurie vyks į mobilumo 

veiklas atrenka organizacija pagal savo 

nustatytus kriterijus.  

14. Kiek ilgai turi būti dirbę organizacijoje 

darbuotojai ar savanoriai, kad galėtų 

vykti į stažuotę? 

Programa darbo stažo nereglamentuoja, tačiau 

reikėtų įvertinti, kurio darbuotojo vykimas į 

mobilumus duotų daugiausiai naudos 

organizacijai.  Be to, negalima į mobilumą siųsti 

darbuotojų, kurie būtų priimti į darbą tik 

projekto įgyvendinimo laikotarpiui – svarbu 

ilgalaikė projekto rezultatų nauda organizacijai ir 

mėgėjiškam sportui.  

15.  Kokia kalba pildyti projekto paraišką? Nors paraiškos klausimai pateikiami anglų kalba, 

pati paraiška (atsakymai į klausimus) turi būti 

pateikiami lietuvių kalba.  

16. Jei treneris dar studijuoja, bet kol kas 

neturi diplomo, dar atitinka 

reikalavimus keliamus kvalifikacijai? 

Ar organizacijos savanoriai (treneriu 

padėjėjai, ateities treneriai) irgi turi 

turėti sporto kvalifikacija? 

Reikia vadovautis Lietuvos Respublikos Sporto 

įstatymo 11 straipsnyje nurodytomis 

nuostatomis. 

17. Ar pildant paraišką reikia nurodyti tik 

veiklos dienas, ar taip pat ir kelionės 

dienas?  

Reikia atskirai nurodyti mobilumo veiklos dienų 

skaičių, t. y. kiek truks pati veikla priimančiojoje 

organizacijoje ir atskirai nurodyti kiek dienų 

truks kelionė (Ekologiškos kelionės atveju iki 6 

d., neekologiškos – iki 2 d.) 

18. Ar reikia pagrindžiančių dokumentų 

pvz. maitinimo išlaidoms? 

Mobilumo veiklą ir patirtas išlaidas 

pagrindžiantys pagrindiniai dokumentai yra su 

dalyviu pasirašyta sutartis, sertifikatas, 

patvirtinantis dalyvavimą veikloje ir dalyvio 

užpildyta ataskaita. Taip pat būtina išsaugoti 

kelionės dokumentų kopijas, pvz. lėktuvo 

įlaipinimo dokumentus (boarding pass) ir 

sąskaitas faktūras, kuriomis pagrindžiamas 

išimtinių išlaidų apmokėjimas.  

Kvitų ar kitų sąskaitų, kurios buvo apmokėtos iš 

pragyvenimui skirtų lėšų pateikti nereikia.  

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.23317/DboDzBStcq
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.23317/DboDzBStcq

